

**Prüfbericht Nr.:** 119616/16

**Auftraggeber:** WIROPLAST-MAUDERLI GmbH  
Gewerbestraße 18  
6822 Satteins  
Österreich

**Auftrag:** Erstprüfung von Geothermierohren aus PE100,  
SDR 9 und SDR 11, nach SKZ HR 3.26 (Februar 2015)

**Werkstoffe:** Borealis HE3490 LS-H  
Sabic Vestolen 5922R

**Beurteilung der Ergebnisse:** siehe Abschnitt 5

**Schreiben vom:** 2016-04-05 **Zeichen:** Herr Enrico Allgäuer

**Probeneingang:** siehe Abschnitt 2 **Probenentnahme:** ---

**Prüfzeitraum:** 2016-05-25 bis 2016-11-23

**Der Prüfbericht umfasst 8 Textseiten.**

Würzburg, 2016-12-08  
Bar / we

i. V.

Dr. Anton Zahn



i. A.

Dipl.-Ing. Tobias Bauer

Die ungekürzte oder auszugsweise Wiedergabe, Vervielfältigung und Übersetzung dieses Berichtes zu Werbezwecken bedarf der schriftlichen Genehmigung der SKZ-Testing GmbH. Die Ergebnisse beziehen sich auf die geprüften Produkte. Die Akkreditierungen gelten nur für die in den Urkunden aufgeführten Normen und Verfahren, die im Internet unter [www.skz.de](http://www.skz.de) eingesehen werden können.